Bahkan, ia adalah imam pertama di antara mereka. Walhasil pemikiran dan ajaran-
ajarannya banyak dirujuk oleh para ulama berikutnya. Ia dikenal sebagai sang pengusung
kebebasan berpikir. Ia juga dikenal sebagai seorang ulama jenius, sekaligus seorang sufi
yang sangat zuhud.

Abu Hanifah lahir pada 80 Hijriah atau 699 Masehi di Kota Kufah, Irak. Abu Hanifah
adalah nama populernya. Sementara, nama aslinya ialah Nu’man bin Tsabit bin Zuta bin
Mahan at-Taymi. Keluarganya memiliki hubungan kekerabatan dengan Sahabat Ali bin
Abi Thalib, menantu dari Nabi Muhammad saw.